1

法と⼼理学分科会（第 24 期・第 4 回）議事要旨

⽇時:  平成 31 年 4 ⽉ 21 ⽇(⽇)14 時 30 分‐16 時 30 分

場所:  北海道⼤学東京オフィス  ⼤会議室

東京都千代⽥区丸の内 1 丁⽬ 7‐12

出席者:  松宮孝明，遠藤光男，⾏場次朗，⼟井政和，仲真紀⼦，中島聡美，

箱⽥裕司，河原純⼀郎  (8 名)

丹野義彦

議題:

(1) 前回議事要旨の確認

(2) 分科会の委員構成について

(3)  話題提供ならびに質疑︓公認⼼理⼠試験問題の分析

          話題提供︓丹野義彦（連携会員、東京⼤学総合⽂化研究科教授）

          ＊コメンテーター 仲真紀⼦ 委員

(4)  今後の活動について

(5)  その他（次回の予定など）

議事内容

(1) 前回議事録を確認した。
(2) 加賀美常美代先⽣が委員を降りられることを承認した。

(3)  話題提供ならびに質疑:

丹野義彦先⽣  (連携会員、東京⼤学総合⽂化研究科教授)から公認⼼理師試験
問題の分析について，話題提供があった。

(4)  今後の活動について

公認⼼理師試験問題について引き続き議論するほか，3 ⽉ころに、中島先⽣，仲先
⽣に、被害者⽀援，司法⾯接について話題提供していただき，加えて、裁判における
⼼理学鑑定についても、引き続き検討することとした。

(5)  その他（次回の予定など）

今後，9 ⽉ 11 ⽇，18 時から OICB 棟で次回開催の予定となった。

以上